

## 全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	159,728,666,547	固定負債	72,655,140,202
有形固定資産	150,272,245,297	地方債等	39,248,781,199
事業用資産	48,547,385,202	長期未払金	-
土地	28,912,909,057	退職手当引当金	4,061,895,588
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	50,535,631,417	その他	29,344,463,415
建物減価償却累計額	-31,899,003,545	流動負債	6,054,493,803
工作物	1,943,137,998	1年内償還予定地方債等	4,058,594,014
工作物減価償却累計額	-1,390,931,258	未払金	123,823,877
船舶	4,196,800	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-4,196,797	前受金	380,560
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	551,467,587
航空機	-	預り金	497,941,985
航空機減価償却累計額	-	その他	822,285,780
その他	-	負債合計	78,709,634,005
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	445,641,530	固定資産等形成分	163,994,614,547
インフラ資産	98,767,219,750	余剰分(不足分)	-70,885,356,895
土地	30,804,497,924	他団体出資等分	-
建物	2,868,300,013		
建物減価償却累計額	-1,085,122,879		
工作物	161,329,529,111		
工作物減価償却累計額	-95,370,381,658		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	220,397,239		
物品	9,912,728,938		
物品減価償却累計額	-6,955,088,593		
無形固定資産	3,677,298,923		
ソフトウェア	130,718,137		
その他	3,546,580,786		
投資その他の資産	5,779,122,327		
投資及び出資金	2,013,236,000		
有価証券	900,000		
出資金	2,012,336,000		
その他	-		
長期延滞債権	1,076,420,093		
長期貸付金	1,700,000		
基金	2,761,378,000		
減債基金	-		
その他	2,761,378,000		
その他	3,000,000		
徴収不能引当金	-76,611,766		
流動資産	12,090,225,110		
現金預金	6,072,100,455		
未収金	1,541,235,789		
短期貸付金	150,189,000		
基金	4,115,759,000		
財政調整基金	3,873,159,000		
減債基金	242,600,000		
棚卸資産	14,844,728		
その他	263,516,716		
徴収不能引当金	-67,420,578		
繰延資産	-	純資産合計	93,109,257,652
資産合計	171,818,891,657	負債及び純資産合計	171,818,891,657

## 全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	77,432,202,756
業務費用	26,915,805,806
人件費	9,112,330,875
職員給与費	7,243,160,721
賞与等引当金繰入額	544,423,587
退職手当引当金繰入額	15,820,286
その他	1,308,926,281
物件費等	16,995,927,596
物件費	11,178,384,083
維持補修費	856,885,932
減価償却費	4,960,657,581
その他	-
その他の業務費用	807,547,335
支払利息	296,341,242
徴収不能引当金繰入額	139,556,243
その他	371,649,850
移転費用	50,516,396,950
補助金等	41,282,634,000
社会保障給付	9,059,666,265
その他	174,096,685
経常収益	5,270,876,370
使用料及び手数料	3,909,013,868
その他	1,361,862,502
純経常行政コスト	72,161,326,386
臨時損失	54,376,348
災害復旧事業費	5,276,800
資産除売却損	21,441,099
損失補償等引当金繰入額	-
その他	27,658,449
臨時利益	94,643,326
資産売却益	88,195,394
その他	6,447,932
純行政コスト	72,121,059,408

## 全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	90,502,897,033	129,959,804,026	-39,456,906,993	-
純行政コスト(△)	-72,121,059,408		-72,121,059,408	-
財源	73,428,768,994		73,428,768,994	-
税収等	36,408,556,716		36,408,556,716	-
国県等補助金	37,020,212,278		37,020,212,278	-
本年度差額	1,307,709,586		1,307,709,586	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,401,012,462	2,401,012,462	
有形固定資産等の増加		2,638,484,681	-2,638,484,681	
有形固定資産等の減少		-5,016,288,206	5,016,288,206	
貸付金・基金等の増加		1,791,555,932	-1,791,555,932	
貸付金・基金等の減少		-1,814,764,869	1,814,764,869	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	7,287,671	7,287,671		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	1,291,363,362	36,428,535,312	-35,137,171,950	
本年度純資産変動額	2,606,360,619	34,034,810,521	-31,428,449,902	-
本年度末純資産残高	93,109,257,652	163,994,614,547	-70,885,356,895	-

## 全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	72,124,485,125
業務費用支出	21,608,088,175
人件費支出	9,109,235,087
物件費等支出	12,011,968,750
支払利息支出	296,341,242
その他の支出	190,543,096
移転費用支出	50,516,396,950
補助金等支出	41,282,634,000
社会保障給付支出	9,059,666,265
その他の支出	174,096,685
業務収入	60,913,763,826
税収等収入	35,002,999,252
国県等補助金収入	20,967,370,331
使用料及び手数料収入	3,759,306,626
その他の収入	1,184,087,617
臨時支出	29,321,249
災害復旧事業費支出	5,276,800
その他の支出	24,044,449
臨時収入	15,026,944,412
業務活動収支	3,786,901,864
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	4,186,859,786
公共施設等整備費支出	2,536,820,786
基金積立金支出	785,039,000
投資及び出資金支出	10,000,000
貸付金支出	730,000,000
その他の支出	125,000,000
投資活動収入	2,376,571,562
国県等補助金収入	685,296,814
基金取崩収入	867,459,000
貸付金元金回収収入	580,122,000
資産売却収入	109,693,748
その他の収入	134,000,000
投資活動収支	-1,810,288,224
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,108,603,223
地方債等償還支出	4,313,867,555
その他の支出	794,735,668
財務活動収入	4,806,406,542
地方債等発行収入	4,007,291,000
その他の収入	799,115,542
財務活動収支	-302,196,681
本年度資金収支額	1,674,416,959
前年度末資金残高	3,870,857,913
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,545,274,872
前年度末歳計外現金残高	526,723,836
本年度歳計外現金増減額	101,747
本年度末歳計外現金残高	526,825,583
本年度末現金預金残高	6,072,100,455